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AKTUALNOŚCI
CO SIĘ WYDARZYŁO?
 1 lutego obchodziliśmy 80. roczni-
cę powstania Nadleśnictwa Piaski. 
Z tej okazji planujemy w bieżącym 
roku szereg wydarzeń upamiętnia-
jących naszą historię - w tekście na 
kolejnej stronie.
 14 lutego w Centrum Kultury i Bi-
bliotece w Piaskach miało miejsce 
uroczyste wręczenie Aniołów Kultury. 
W tym roku jeden z aniołów trafił do 
naszego nadleśnictwa, jako dowód 
uznania za wieloletnią współpracę 
z CKiB w Piaskach. 
 7 marca w izbie leśnej Nadleśnic-
twa Piaski odbyła się czwarta edycja 
Nocy Sów - więcej obok
 Rozpoczynamy wiosenną akcję 
odnowień lasu - do naszych lasów 
trafi blisko milion młodych sadzonek 
drzew i krzewów - więcej na kolejnej 
stronie 

CO NAS CZEKA? 
 29 marca - sadzenie lasu ze stra-
żakami w leśnictwie Halin
 4 kwietnia - spacer przyrodniczy 
z GOK „Hutnik” w Gostyniu (leśnictwo 
Kosowo) 
 5 kwietnia - sadzenie z przedszko-
lakami w leśnictwie Halin 
 6 kwietnia - Leśny Bieg Przełajowy 
w ramach Leśnej Triady organizowa-
nej przez Sołectwo w Piaskach 

Po więcej informacji na temat ak-
tualnych wydarzeń zapraszamy na 
stronę internetową Nadleśnictwa Pia-
ski - www.piaski.poznan.lasy.gov.pl 

Drodzy Czytelnicy,
 Marzec to czas przebudzenia - przyroda po-
woli budzi się do życia, a my, leśnicy, rozpoczy-
namy jeden z najważniejszych okresów w roku. 
To właśnie teraz przystępujemy do wiosennych 
sadzeń, kontynuując pracę poprzedników nad 
zachowaniem i odnawianiem lasów. Setki ty-
sięcy młodych drzewek trafiają do ziemi, da-
jąc początek nowym leśnym pokoleniom. To 
wymagające, ale niezwykle satysfakcjonujące 
zadanie - sadzenie lasu to przecież inwestycja 
w przyszłość, z której będziemy korzystać nie 
tylko my, ale i kolejne pokolenia.
 W tym roku te prace mają dla nas szczególne 
znaczenie - nasze nadleśnictwo obchodzi 80-lecie 

istnienia. To czas dumy i refleksji nad tym, jak 
przez dekady zmieniał się nasz las i jak wiele 
wysiłku włożyły kolejne pokolenia leśników 
w jego ochronę. Ten jubileusz to także zobowią-
zanie - by kontynuować tę misję i pozostawić 
naszym następcom zdrowe i stabilne lasy.
 Po zimowej ciszy las znów zaczyna tętnić 
życiem - ptaki wracają z dalekich podróży, 
leśne ścieżki rozbrzmiewają dźwiękami bu-
dzącej się fauny, a pierwsze zielone pąki zapo-
wiadają nadchodzącą wiosnę. W tym okresie 
szczególnie zachęcam do odwiedzin w lesie 
- obserwowanie tych subtelnych zmian, wsłu-
chiwanie się w śpiew ptaków i podziwianie 
budzącej się przyrody to doskonały sposób 

na odpoczynek i nabranie nowej energii.
 Niech ten czas będzie dla Państwa pełen 
radości i inspiracji. Ży-
czę, aby każdy wiosenny 
spacer po lesie przynosił 
spokój, zachwyt nad pięk-
nem natury i świadomość, 
że wspólnie dbamy o jej 
przyszłość - tak jak czynili 
to nasi poprzednicy przez 
ostatnie 80 lat.

Z leśnym pozdrowieniem
Nadleśniczy

Ireneusz Niemiec 

 Tegoroczna Noc Sów była wy-
jątkowa - udało nam się zobaczyć 
sowę uszatkę w jej naturalnym śro-
dowisku! Po emocjonującej obser-
wacji uczestnicy wysłuchali wy-
kładu ornitologów z leszczyńskiej 
grupy OTOP, którzy opowiedzieli 
o niezwykłych zdolnościach sów 
i ich roli w ekosystemie. Dużym 
zainteresowaniem cieszyło się też 
badanie wypluwek, czyli niestra-
wionych resztek pokarmu.
 Wieczór zakończyło ognisko, 
podczas którego uczestnicy dzielili 
się wrażeniami z leśnej przygody. 
Była to już czwarta edycja Nocy 
Sów w naszym nadleśnictwie, a ko-
lejne z pewnością przed nami!

LEŚNY TIP 

Z ŻYCIA NADLEŚNICTWA 

NOC SÓW W IZBIE LEŚNEJ
Na początku marca, w izbie leśnej naszego nadleśnictwa, odbyło się spotkanie edukacyjne 
zorganizowane w ramach ogólnopolskiej Nocy Sów. W naszym wydarzeniu wzięli udział 
uczniowie szkoły w Piaskach oraz wychowankowie pobliskiego domu dziecka. 

NADLEŚNICTWO PIASKI ZAKUPI LASY I GRUNTY 
PRZEZNACZONE DO ZALESIENIA
Więcej informacji: ul. Drzęczewska 1, 63-820 Piaski, tel. 65 573 90 80, www.piaski.poznan.lasy.gov.pl

 Wiosna to doskonały czas na 
leśne wędrówki, ale warto pamię-
tać, że to również okres, w którym 
przyroda jest szczególnie wrażliwa. 
Dlatego leśny tip na marzec brzmi: 
„Zostaw las tak, jak chciałbyś go za-
stać”. Spacerując po lesie nie niszcz 
młodych roślin i nie zakłócaj spokoju 
zwierząt, które w tym czasie mogą 
mieć młode. Jeśli spotkasz młode 
zwierzę, nie zabieraj go - w większo-
ści przypadków nie jest ono porzu-
cone, a jego matka jest w pobliżu. 
 Pamiętaj też o śmieciach - nie 
zostawiaj ich w lesie! Nawet mały 
papierek potrafi rozkładać się latami 
i szkodzić przyrodzie.

Relacja z wydarzenia znajduje się 
na naszej stronie internetowej
(zeskanuj kod QR)fo
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FAKTY Z LASU 

WIOSENNE SADZENIE 
- POCZĄTEK LEŚNEGO CYKLU

LEŚNA CIEKAWOSTKA

Z ŻYCIA NADLEŚNICTWA

Rok 2025 to wyjątkowy czas dla naszego nadleśnictwa - świętujemy 
80 lat istnienia! To doskonała okazja, by spojrzeć wstecz 
i przypomnieć sobie historię, która ukształtowała nasze lasy.

Las to organizm, który nieustannie 
się odnawia i zmienia. Jego życie 
to cykl trwający dziesiątki, a nawet 
setki lat. Każda wiosna to początek 
nowego etapu - to właśnie teraz 
sadzimy młode drzewa, które kiedyś 
staną się dorodnym lasem.
 Sadzenie rozpoczyna się od 
starannego przygotowania gleby 
i wyboru odpowiednich gatunków 
drzew, dostosowanych do warun-
ków, jakie panują w danym miejscu 
(m.in. rodzaju gleby, wilgotności 
i nasłonecznienia) . Młode sadzonki, 
wyhodowane w szkółkach leśnych, 
trafiają do ziemi i przez pierwsze 
lata wymagają szczególnej troski. 
Chronimy je przed zwierzyną i chwa-
stami, tak aby miały jak najlepszy 
start.
 W kolejnych dekadach las doj-
rzewa - drzewa rosną, tworzą ko-
ronę, dają schronienie zwierzętom 
i oczyszczają powietrze. W końcu, 

po kilkudziesięciu latach, niektóre 
drzewa osiągają swój wiek rębny 
- czyli wiek, w którym drzewa osią-
gają dojrzałość biologiczną, a ich 
pozyskanie jest zgodne z zasadami 
zrównoważonej gospodarki leśnej 
- nie zaburza naturalnych procesów 
i zapewnia ciągłość ekosystemów. 
Ich drewno znajduje zastosowanie 
w budownictwie, meblarstwie czy 
papiernictwie, a w miejscu starych 
drzew pojawia się miejsce na nowy 
las.
 To nieustanny cykl życia, w któ-
rym każda sadzonka to inwestycja 
w przyszłość - dla przyrody, ludzi i ko-
lejnych pokoleń. Dlatego wiosenne 
sadzenie to dla nas, leśników, jeden 
z najważniejszych momentów w roku 
- to początek czegoś, co przetrwa 
dłużej niż my sami.
 Podczas tegorocznej akcji wio-
sennych odnowień do naszych lasów 
trafi blisko milion młodych drzew! 

 W sercu naszego lasu, wysoko 
na starej sośnie, wspólnie z Ko-
mitetem Ochrony Orłów, zamon-
towaliśmy gniazdo. Zostało ono 
przygotowane z myślą o rybołowie 
(Pandion haliaetus), który jest jed-
nym z najrzadszych ptaków dra-
pieżnych w Polsce. 
 Choć na sukces lęgowy rybo-
łowa wciąż czekamy, gniazdo nie 

pozostaje puste! Wiosną ubiegłego 
roku zamieszkała w nim uszatka 
zwyczajna (Asio otus). Samica zło-
żyła cztery jaja, z których wykluły 
się młode. To doskonały przykład 
na to, że działania na rzecz ochro-
ny jednego gatunku mogą pomóc 
także innym mieszkańcom lasu!
 A co przyniesie ten rok? Prze-
konamy się już niebawem!

GNIAZDO DLA RYBOŁOWA, 
DOM DLA USZATKI

 Za nami osiem dekad pracy wielu 
pokoleń leśników, którzy troszczyli 
się o lasy, rozwijali zrównoważoną 
gospodarkę leśną i pielęgnowali leśne 
tradycje.
 Nasza historia rozpoczęła się w lu-
tym 1945 roku, tuż po zakończeniu II 
wojny światowej. Na terenach powia-
tów Gostyń, Śrem, Krotoszyn i Rawicz 
utworzono Nadleśnictwo Państwowe 
Pogorzela, które stało się fundamentem 
dzisiejszego Nadleśnictwa Piaski. Po-
czątkowo zarządzaliśmy głównie lasami 
upaństwowionymi po dawnych mająt-
kach ziemskich i lasach poniemieckich. 
W kolejnych latach stopniowo organi-
zowano administrację leśną, a siedziba 
nadleśnictwa była kilkukrotnie przeno-
szona - z Siedlca do Pogorzeli, następnie 
do Strzelec Wielkich, aż w końcu do 
Piasków, gdzie znajduje się do dziś.
 Reorganizacja nadleśnictwa na-
stąpiła w latach 70. XX wieku, kie-
dy w wyniku ogólnopolskich zmian 
w strukturze Lasów Państwowych 
mniejsze jednostki zaczęły się łączyć 
w większe. W 1972 roku przyłączono do 
nas Nadleśnictwo Książ, a w 1979 roku 
- Nadleśnictwo Rawicz. Obszar nad-
leśnictwa zwiększył się kilkukrotnie, 
a jego struktura była dostosowywana 
do nowych wyzwań. Ostateczny podział 
przyjęliśmy w 2012 roku, dzieląc się na 
trzy obręby leśne:
- Obręb Książ z leśnictwami Zawory, 
Mchy i Ostrowieczno,
- Obręb Piaski z leśnictwami Stawiszyn, 
Miranowo, Kosowo, Dobrapomoc, Sie-
dlec i Międzyborze,
- Obręb Rawicz z leśnictwami Karzec, 
Kawcze, Dębno, Krasnolipka i Halin.
 Przez osiem dekad Nadleśnictwo 
Piaski prowadziło zrównoważoną go-
spodarkę leśną, łącząc ochronę przyrody 
z potrzebami społecznymi i gospodar-
czymi. Dzięki pracy wielu leśników 
lasy są nie tylko miejscem rekreacji 
i schronieniem dla dzikiej fauny, ale 
także źródłem surowca odnawialnego 
oraz przestrzenią edukacji przyrodniczej 
dla wielu pokoleń.
 Z okazji jubileuszu, w ciągu całe-
go roku, zaplanowaliśmy liczne wy-
darzenia, dzięki którym przypomni-
my najważniejsze momenty z historii 
nadleśnictwa oraz ludzi, którzy przez 
lata je współtworzyli. Zapraszamy do 
śledzenia naszej strony internetowej, 
gdzie na bieżąco pojawiają się infor-
macje o planowanych akcjach, relacje 
oraz informacje historyczne, archiwalne 
zdjęcia, wspomnienia leśników i cieka-
wostki związane z naszymi lasami.
 Zapraszamy do wspólnego święto-
wania 80-lecia Nadleśnictwa Piaski!

80 LAT TROSKI O LASY
- JUBILEUSZ NADLEŚNICTWA PIASKI
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Teksty i opracowanie: Monika Prętkowska
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